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- Hét sikeres esztendő 
után hagyta ott a székesfe-
hérvári jégkorong-akadé-
miát, ráadásul annak a Fe-
rencvárosnak a kedvéért, 
amelyről két éve azt nyi-
latkozta: „Nem igazolok a 
Fradiba, mert nem olyanok 
a körülmények. A Fradi a 
legmostohább hokicsapat 
Magyarországon.” Most 
mégis a zöld-fehéreknél 
vállalt szerepet utánpót-
lás-igazgatóként. Ekkorát 
változott a helyzet?

- Az biztos! Korábban úgy 
volt a Fradinál, ahogy mond-
tam. Eddig nem volt egyetlen-
egy jégpályájuk sem, most nyá-
rára meg lesz egy saját üzemel-
tetésű. A népligeti sportköz-
pontban pedig felépül egy cso-
dálatos, 2500 férőhelyes csar-
nok. Az ötezres kézilabdacsar-
nokot úgy építik, hogyha majd 
erős lesz a Fradi-hoki, akkor 
jégpályát tudjanak kialakíta-
ni és meccset rendezni. Ez egy 
csoda! Lesz több pályánk is, 
és ez nagyon csábító volt. Éle-
tem ajándékának tekintem ezt 
a lehetőséget, mindig szeretett 
csapatomnál, a Fradinál.

- A Ferencváros vezeté-
se célként határozta meg, 
hogy minden szakosztályt 
megpróbál hazai porondon 
az élre juttatni vagy leg-
alábbis az élbolyba. Gon-
dolom, hokiban is ez a terv.

- Igen. Hudák Gábor (FTC-
jégkorong, szakosztályelnök 
– a szerk.) elmondása szerint 
is azt ajánlották neki, hogyha 
az életben akar valami olyant 
csinálni, amire a Fradi név 
kötelezi, akkor hozza Kercsót 
a csapathoz (nevet). Beszél-
tünk, és végül megegyeztünk. 
Most meg itt vagyok a Fradi-
nál, rendkívül motiváltan, si-
kerre éhesen.

- Idézek két címet az át-
igazolás utáni magyaror-
szági sajtóból: „Legendát 
igazolt a Ferencváros”, „Le-
gendával erősített a Fra-
di”. Ha utánaolvasunk, ak-
kor valóban nem tudunk 
olyan helyszínt megnevez-
ni, ahol ne jöttek volna si-
kerek a Kercsó-érában. 
Halljuk hát a Kercsó-titkot 
vagy legalábbis módszert!

- Mindig kell egy mag. Régen 
elég volt egy gyerek is, aki után 
felsorakoztak a többiek. Ma-
napság van 2,3,4 is egy csapat-
ban, akik köré építeni tudok. A 
magot egészítem ki. Aztán fon-
tos a jó meglátásom, a szemem. 
Észreveszem, hogy kivel ér-
demes dolgozni. Fanatikus va-
gyok, csak a munkában hiszek, 
a sok munkában s a következe-
tességben. Megkeresem a gye-
rekek erősségeit és fanatizál-
ni akarom őket. Ha azt mon-
dom, hogy 10 órát eddzen, ak-
kor annyit, és ha hajnalban kell 
jönnie, akkor hajnalban jöjjön, 
és ne kedvtelenül. Edzés van, 
s annak örülni kell. Következe-
tesség, tudatosság! Szakmailag 
– ki merem jelenteni – megelőz-
tem a koromat. Az edzéseimen 
iszonyú nagy az intenzitás, a 
korcsolyázás. A technikai ele-
meket addig gyakoroljuk, amíg 
tökéletes nem lesz. Utána jön a 
csapatjáték, minimum 5 a 3 el-
len vagy 5 az 5 ellen, és any-
nyira tudatossá teszem a já-

tékot, mint fénykorában, ami-
lyen a Barcelona futballcsapa-
tának játéka volt, hogy a játé-
kosok behunyt szemmel is tud-
ták, hova kell passzolni. A pá-
lyán 2-3 variáció mindig ad-
ja magát. Ha jól döntött, akkor 
taps, mehet tovább a játék. Ha 
pedig a negyediket választot-
ta, a rossz megoldást, akkor a 
játék megáll, és leszidom őket. 
Van, amikor szépen, van, ami-
kor nem.  Az a titka az eredmé-
nyességemnek, hogy teljesen 
tudatossá tesszük a játékot, 
„bevéssük” a fejükbe az adott 
fázisokra a legmegfelelőbb vá-
lasztást. Technikailag pedig, 
magyar viszonylatban, tökéle-
tes. Ez a lényeg.

- Honnan jött Kercsó Ár-
pádnak ez a kiváló edzői, 
vezetői stílus?

- Ahogy edző lettem, én min-
den sztárcsapat edzőjéről in-
formációkat gyűjtöttem, nyilat-
kozataikat követtem, meccse-
ket néztem. Az edzők viselke-
dését, hozzáállását, mindent 
megfigyeltem. Világbajnoksá-
gokat néztem végig. De például 
sokszor mondtam a játékosaim-
nak is, hogy olvassák a Nemze-
ti Sportot, mert ott jó elemzések 
vannak. Én már gyerekkorom-
ban, amikor mentem haza az is-
kolából, egyből a Nemzeti Spor-
tot kértem otthon. Ha aznap 
nem jött, rossz napom volt. Nyi-
tott vagyok mindenre. Bármely 
világsztár hokistól, ha láttam 
egy jó fázist, azt azonnal beépí-
tettem a csapatom játékába is, 
akár a régi szovjet szupercsa-
pat csinálta, akár Jágr (Jaromír 
Jágr, cseh hokilegenda).

- Utolsó magyar kapi-
tányként korábban irányít-
hatta Magyarország válo-
gatottját is, szintén nagy 
sikerekkel kikövezve. 

- Amikor a mára már híressé 
vált korosztály 18 éves lett, C cso-
portosként mentünk Magyaror-
szággal Bukarestbe. Svájc ki-
vételével mindenkit megver-
tünk, például Dániát, Francia-
országot, Norvégiát. Romániát 
8-1-re, másodikok lettünk. Ez a 
csapat, mikor 20 éves lett, juni-
or világbajnokságon megvertük 
Fehéroroszországot 5-2-re. Az-
óta hol van Fehéroroszország? 
Szinte mindig világelitben! Ké-
sőbb az A csoportos világbaj-
nokságon, Ljubljanában irányí-
tottam a válogatottat, ahol saját 
nevelésű csapattal, hihetetle-
nül jól játszottunk, és viszony-
lag eredményesek is voltunk. 
Később még egyszer a budapes-

ti világbajnokság miatt vissza-
hívtak szövetségi kapitánynak. 
Romániával kerültünk össze a 
döntőben, s az első sorunk két 
gólt kapott, így kettővel elhúz-
tak. A vége szerencsére 3-2 lett 
ide. Életem egyik nagy élmé-
nye volt ez a győzelem. A világ-
bajnokság után a Román Jégko-
rong Szövetség elnöke nyilat-
kozta azt, hogy a magyarok az-
zal csinálták a legnagyobb hú-
zást, hogy engem tettek oda.  

- Magyar válogatott-
utánpótlás és Kercsó Ár-
pád? Miért nem vállalt ed-
dig ott is szerepet?

- Mert nem hívtak, nem tesz-
nek oda. Már évekkel ezelőtt 
szerettem volna oda kerülni. 
Anno megkerestem a szakmai 
elnököt, és mondtam, szerepet 
szeretnék vállalni, hogy még 
sikeresebbek lehessünk. Meg-
ígérték, nem hívtak. Amikor a 
fehérvári akadémián voltam, 
nem hívtak. Gyakorlatilag en-
gem nem engedtek közel sem-
milyen korosztályos válogatott-
hoz. A legutóbbi U20-as világ-
bajnokságon 8 fehérvári akadé-
miás játékos volt a válogatott-
ban, amiből 7 eleve velem, mi-
attam jött Fehérvárra. Ők tel-
jesen a saját neveléseim. Az 
U18-as válogatottban, amely ta-
valy Amerikában turnézott, 12-
ből 10 az én nevelésem.

- De az elképzelhető len-
ne a jövőben, hogy a Fe-
rencváros mellett a ma-
gyar korosztályos váloga-
tottaknál is szerepet vál-
lalva, segítse a korosztá-
lyos nemzeti csapatokat is 
a szakmai tudásával?

- Én erre most már igazából 
nem vágyom. A Fradiban meg-
mutatom, hogy mit lehet elér-
ni, ha megadják a feltételeket s 

a lehetőséget. Ezért örülök na-
gyon az új munkahelyemnek. A 
sok sérelemért most sportsze-
rűen a pályán visszavágok. A 
Ferencvárosnál szabad kéz van 
adva, ez volt a feltétel.  Én tu-
dom, mit kell tenni a sikerért, 
engem számon lehet kérni, én a 
mércét magasra teszem. Kérje-
nek is számon! Egészségem le-
gyen, s még egy nagyot dobunk!

- Milyen gyakran jár Szé-
kelyföldön?

- Évente kétszer azért még 
mindig otthon vagyok. Testvé-
rem Gyergyóban él, a fia ko-
sáredző. Van még egy barátom, 
akikhez szintén el szoktunk 
menni látogatóba. Én most már 
nem fogok hazaköltözni Szé-
kelyföldre, Dunaújvárosban 
van az otthonom, ott élek, ott 
is fogok maradni.

- Mi a véleménye az újon-
nan alakult Székelyföld 
Jégkorong Akadémiáról?

- Az akadémiának nagyon örü-
lök, elsősorban a gyerekek mi-
att, hogy kapnak rendes szere-
lést, utazhatnak, hokizhatnak és 
nemcsak a csíkszeredaiak, de a 
karcfalviak, gyergyóiak, s hallot-
tam, hogy most Udvarhelyen is 
hokiképzés indul, megint. Ez na-
gyon örvendetes és előremutató a 
székelyföldi hoki jövőjét illetően.

- A székely hokipalán-
táknak mi lehet a jövő?

- Minden székely gyerek álma, 
hogy magyar válogatott legyen, 
ez nem vitás, ez nem kérdés. De 
ehhez az kellene, hogy egy ma-
gamfajta erős akaratú embert 
megbízzanak azzal, hogy néz-
ze meg azt és azt a korosztályt, 
hogy találjon olyan hokist, aki 
erősítheti a magyar válogatottat.

ILYÉS SZABOLCS, BUDAPEST

Interjú a gyergyószentmiklósi Kercsó Árpáddal, napjaink legelismertebb magyar jégkorong edzőjével

Felfedjük a Kercsó-titkot

Kercsó Árpád szerint – is  – minden székely gyerek álma, hogy magyar válogatott legyen

Kercsó Árpádot a magyar jégkorong egyik legje-

lentősebb szaktekintélyeként tartják számon. A 

2008-as, csak „szapporói csodaként” emlege-

tett divizió 1/A-s csoportdiadallal a magyar jég-

korong-válogatott 70 év után feljutott az élvonal-

ba. Bár neki nem jutott ekkor közvetlen szerep, a 

már-már legendaként tisztelt edzőt az elsők kö-

zött emlegették, akinek nagy része volt a siker-

ben. Az akkori keretből nem kevesebb mint 18 

játékos az ő nevelése volt. Nemrég a Ferencvá-

ros jégkorong-szakosztályában vállalt szerepet 

az utánpótlás szakmai igazgatójaként.

Az a titka az ered-
ményes ségemnek, 
hogy teljesen 
tudatossá tesszük 
a játékot, „bevéssük” 
a fejükbe az adott 
fázisokra a legmeg-
felelőbb választást.
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